
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

"СТАРОМАЙНСКИЙ РАЙОН" УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

11.08.2021                                                                                                       № 596 

Экз. №  

р.п. Старая Майна 

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального 

образования «Старомайнский район» от 28.07.2020 № 523 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-

щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-

ции», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии кор-

рупции» Администрация муниципального образования «Старомайнский район» 

п о с т а н о в л я е т :   

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования 

«Старомайнский район» от 28.07.2020 № 523 «Об утверждении Порядка уве-

домления лиц, замещающих должности муниципальной службы Администра-

ции, отраслевых (функциональных) органов Администрации муниципального 

образования «Старомайнский район», о фактах обращения в целях склонения 

их к совершению коррупционных правонарушений», следующие изменения:  

1) пункт 1.2 раздела 1 Порядка уведомления лиц, замещающих должности 

муниципальной службы Администрации, отраслевых (функциональных) орга-

нов Администрации муниципального образования «Старомайнский район», о 

фактах обращения в целях склонения их к совершению коррупционных право-

нарушений», утверждѐнного постановлением, изложить в следующей редакции: 

«1.2. Настоящий Порядок устанавливает процедуру уведомления лицами, 

замещающими должности муниципальной службы Администрации, отраслевых 

(функциональных) органов Администрации муниципального образования 

«Старомайнский район» (далее - муниципальные служащие), о фактах обраще-

ния в целях склонения их к совершению коррупционных правонарушений или 

совершения другими муниципальными служащими коррупционных правона-

рушений, непредставления сведений либо представления заведомо недостовер-

ных или неполных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имуще-

ственного характера, регистрации таких уведомлений и организации проверки 

содержащихся в них сведений.»; 



2 

 

2) приложение № 1 к Порядку уведомления лиц, замещающих должности 

муниципальной службы Администрации, отраслевых (функциональных) орга-

нов Администрации муниципального образования «Старомайнский район», о 

фактах обращения в целях склонения их к совершению коррупционных право-

нарушений, утверждѐнному постановлением, изложить в следующей редакции: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 «ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

 

к Порядку уведомления лиц, замещающих 

должности муниципальной службы  

Администрации, отраслевых (функциональных) 

органов Администрации муниципального  

образования «Старомайнский район», о фактах 

обращения в целях склонения их к совершению 

коррупционных правонарушений 

 

 

 

 

 Главе Администрации  

муниципального образования  

«Старомайнский район» 

от_________________________ 
         (Ф.И.О., занимаемая должность) 

 

Уведомление 

о фактах обращения в целях склонения лиц, замещающих должности  

муниципальной службы Администрации, отраслевых (функциональных) 

органов Администрации муниципального образования «Старомайнский 

район» к совершению коррупционных правонарушений 

 

Уведомляю о факте обращения в целях склонения меня к коррупционно-

му правонарушению (далее – склонение к правонарушению) со стороны 

____________________________________________________________________ 
(Ф.И.О., должность, все известные сведения о лице, 

____________________________________________________________________ 
склоняющем к правонарушению) 

Склонение к правонарушению производилось в целях осуществления 

мною (другими муниципальными служащими) ____________________________ 

____________________________________________________________________ 
(указывается сущность предполагаемого правонарушения, информация о действии 

____________________________________________________________________ 
(бездействии), которое муниципальный служащий должен был совершить 

____________________________________________________________________ 
по обращению; информация об отказе муниципального служащего принять 

____________________________________________________________________ 
предложение лица (лиц) о совершении коррупционного правонарушения; 

____________________________________________________________________ 
информация о наличии (отсутствии) договорѐнности о дальнейшей встрече 

____________________________________________________________________ 
и действиях участников обращения) 

 



4 

 

Склонение к правонарушению осуществлялось посредством____________ 

____________________________________________________________________ 
(способ склонения: подкуп, угроза, обман и т.д.) 

Склонение к правонарушению произошло в ____ ч. ____ мин. 

«____» ______________ 20__ г. в ________________________________________ 
                                                                                                  (место: город, адрес) 

____________________________________________________________________ 

Склонение к правонарушению производилось _______________________ 

____________________________________________________________________ 
(обстоятельства склонения: телефонный разговор, личный разговор, почта и др.) 

____________________________________________________________________ 

 

 

 

«___» ______________ 20__ г.                          _____________ / _____________ 

 

________________». 

 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Старомайнские из-

вестия» и (или) «Муниципальный вестник Заволжья», в официальном сетевом 

издании – официальный сайт Администрация муниципального образования 

«Старомайнский район» (stmaina.com). 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава Администрации 

муниципального образования                                                 

«Старомайнский район»                                                                   В.Г.Половинкин 

 

 


